Medicamentos y Alimentos INVIMA, mediante la Resolución No. 2019046079 de fecha 
16 de octubre de 2019, calificó el proceso sancionatorio No. 201605242, e impuso a la 
FUNDACION HEMATOLOGICA COLOMBIA, identificada con NIT No 838000257-6, 
sanción consistente en multa de MIL DOSCIENTOS (1.200) salarios mínimos diarios 
legales vigentes por infringir la normatividad sanitaria vigente. (folios 128 a 138). 

Decisión que se notificó mediante la entrega del aviso No 2019001499 de 25 de octubre 
de 2019 (Folio 139), remitido mediante oficio No 2019050098 con radicado